PAGE
2

	Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	01/10-466
	01.11.2013

                  (распоряжение)
Об обеспечении безопасности участников
образовательного процесса
Руководствуясь одноименным письмом министерства образования Оренбургской области от 23.10.2013 № 01-23/6308 и в целях реализации решений областной антитеррористической комиссии и оперативного штаба в Оренбургской области, принятых в ходе совместного заседания 22 октября 2013 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций района:

1.1. Принять дополнительные меры по усилению пропускного и внутриобъектового режимов. Увеличить количество регулярных обходов, осмотров помещений и территорий на предмет обнаружения подозрительных предметов.

1.2. Провести в коллективах разъяснительную работу о необходимости повышения бдительности и мер личной безопасности, осуществить подробные инструктажи сотрудников дежурных смен о действиях при возникновении угрозы совершения или совершения террористического акта (диверсии). Проверить наличие соответствующих инструкций и памяток, а также полноту и достоверность содержащихся в них сведений (телефоны дежурных служб правоохранительных органов, аварийно-спасательных служб, руководителей объектов и т.п.).

1.3. Регламентировать допуск посторонних лиц на объекты, а также въезд-выезд, парковку автотранспорта и ввоз-вывоз материальных ценностей.

1.4. При получении сведений о возникновении террористических угроз незамедлительно информировать соответствующие дежурные службы, отдел образования.
2. Заместителю руководителя отдела образования Брусилову А.В. организовать проверку степени антитеррористической защищенности образовательных организаций, обеспечение безопасности участников образовательного процесса в соответствии с планом и привлечением представителей силовых структур.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Руководитель отдела

Р.М. Гильманова

С приказом (распоряжением) работники ознакомлены: